[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO 303/2023
O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal que a Secretaria Adjunta de Políticas Energéticas, em parceria com a Secretarias de Educação e a Secretaria Adjunta de Ensino Superior, desenvolva na Cidade Universitária um projeto-piloto que una eficiência energética e sistema solar fotovoltaico com o objetivo de:
I - suprir a demanda de energia elétrica daquele campus e;
II - gerar crédito excedente de energia capaz de atender, no todo o em parte o consumo de energia elétrica das Escolas Municipais via Sistema de Compensação de Energia Elétrica (SCEE).

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2023.
MICHEL ARTHUR FARIA VICENTE
Vereador
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]